
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2090/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 
500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o 
stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2018. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 
500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o 
stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/32/2091/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.9.2018 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.9.2018 
 

 
USNESENÍ RK/32/2092/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr ředitel příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/2093/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO 
a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA 
AUTO a.s. 

  termín: 31.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2094/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 

  termín: 31.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2095/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ARGO-HYTOS 
s.r.o. 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Dodatek č.2 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ARGO-HYTOS 
s.r.o. 

  termín: 31.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2096/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 33 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 32 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 33 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené 
dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 32 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy 
a.s. 

  termín: 31.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2097/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

4 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine a.s. (dnes právní nástupce BusLine KHK s.r.o.) pro období 9. 12. 
2018 – 2. 3. 2019. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" uzavřenou 
s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro období 9. 
12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 9. 12. 
2018 – 2. 3. 2019. 

 10. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 11. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 9. 12. 2018 – 2. 3. 2019. 

 12. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 9. 12. 2018 
– 2. 3. 2019. 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

5 

USNESENÍ RK/32/2098/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Středočeským krajem od 9. 12. 2018 – 14. 12. 2019. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/2099/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem od 9. 12. 2018 – 14. 12. 2019. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/2100/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem od 9. 12. 2018 – 14. 12. 2019. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/2101/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 
Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2018 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

6 

USNESENÍ RK/32/2102/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

udělit představenstvu Oblastní nemocnice Náchod a.s. obchodní pokyn spočívající 
v provedení změny organizační struktury společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s., na 
jejímž základě dojde ke zřízení samostatně řízené části závodu (Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou) s udělením prokury pro řízení této části závodu 

 

 
USNESENÍ RK/32/2103/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MPSV ve výši 86 176,39 Kč pro příjemce dotace 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 
"Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Královéhradeckého kraje" za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:19.12.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2018 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2104/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MPSV ve výši 1 108 080,- Kč pro příjemce dotace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v rámci dotačního řízení MPSV pro 
provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc v roce 2018 za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:19.12.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2018 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

7 

USNESENÍ RK/32/2105/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov o schválení odpisu pohledávek 
 2. žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje o souhlas s vyřazením nedobytných pohledávek 
II.  s c h v a l u j e  
 1. odepsání pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 111 776,- Kč vzniklých z 
titulu nezaplacených příspěvků na zaopatření dítěte v DO Království 

 2. vyřazení nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje v celkové výši 559 188,44 Kč dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací SOL Trutnov a ZZS KHK o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2106/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 2. pololetí 

2018 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2107/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na aktualizaci plánu a rozpisu investic na rok 2018 příspěvkové organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změny odpisových plánů vybraných příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví na rok 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

8 

 2. aktualizaci plánu a rozpisu investic roku 2018 příspěvkových organizací Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2108/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup ředitele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí v roce 2019, 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2109/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1. 1. 

2019 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních 
věcí  
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2110/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informace o plnění indikátorů u dodavatelů sociálních služeb v rámci zakázek 

financovaných z projektu Služby IV, kdy někteří poskytovatelé sociálních služeb 
neplní indikátory dle hodnot stanovených ve smlouvě mezi poskytovateli 
sociálních služeb a Královéhradeckým krajem. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

9 

 2. Informaci o plnění minimální míry indikátorů projektu Služby IV. Celková míra 
plnění indikátorů projektu odpovídá požadavkům Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a nehrozí tak sankce ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem neuplatňovat krácení platby za zajištění služeb dle Smlouvy vůči 

Poskytovatelům sociálních služeb, kteří nedosáhnou minimální míry plnění 
indikátorů, avšak dosáhnou alespoň 40 % hodnoty indikátorů. A to za předpokladu, 
že nebude Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR uplatňována sankce za neplnění 
indikátorů vůči Královéhradeckému kraji. 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat poskytovatele sociálních služeb financované z projektu Služby IV o 
přijatém usnesení.  
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2111/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení  

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 3.12.2018 
následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, 
investiční příspěvek a odvod z fondů investic příspěvkových organizací odvětví 
školství dle důvodové zprávy a tab. č. 6.a, 6.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6.a 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:19.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:29.03.2019 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2019 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

10 

USNESENÍ RK/32/2112/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, pro roky 2019 -2020 dle tabulkové přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:19.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2113/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 

Královéhradeckém kraji dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
 zveřejnit Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 
Královéhradeckém kraji na webových stránkách kraje 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2114/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2019 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2115/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

11 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 1. 1. 2019 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 Mgr. Šárku Michalíkovou 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele/ředitelku uvedené příspěvkové 
organizace 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2116/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 o povolení 

výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 2. žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 

z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 3. žádost Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o povolení výjimky 
 a) z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídách střední školy oborů vzdělání 

kategorie E 
 b) z nejnižšího počtu žáků ve třídě střední školy oboru vzdělání 78-62-C/02 

Praktická škola dvouletá 
II.  p o v o l u j e  
 1. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola zahradnická, Kopidlno, 

náměstí Hilmarovo 1, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 9 
žáků pro školní rok 2018/2019 

 2. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Základní škola Sluneční, 
Hostinné, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 7,8 žáků pro 
školní rok 2018/2019 

 3. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a Základní škola, 
Hořice, výjimku 

 a) z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídách oborů vzdělání kategorie E na 
10,5 žáků pro školní rok 2018/2019 

 b) z nejnižšího počtu žáků ve třídě oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická škola 
dvouletá na 3 žáky pro školní rok 2018/2019 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

12 

USNESENÍ RK/32/2117/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 56.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2118/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2119/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 pro rok 
2019 ve výši 59,6 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. Smlouvy o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 pro rok 
2019 ve výši 59,6 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. Smlouvy o 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

13 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2019 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2120/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, RČ: XXXXXXXXX na náhradu škody 

vzniklé vlkem na statku v Dolním Adršpachu na pozemku p.č. 406/1 v k.ú. Dolní 
Adršpach v noci z 18. na 19. 7. 2018 na 1 ovci označené ušní známkou č. CZ 
79075 952 ve výši 6.000 Kč 

 2. poškozené XXXXXXXXX, r. č. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu škody na 
1 usmrceném jehněti způsobené vlkem, dne 20.09.2018 v Královéhradeckém 
kraji v Dolním Adršpachu na poz. p. č. 406/1 v k.ú. Dolní Adršpach, a to ve výši 
3.000 Kč 

 3. poškozeného XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: 66827191, který podal 3 
žádosti Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje ve dnech 14. 9. 2018, 24. 9. 
2018 a 2. 10. 2018 za období od 10. 9. 2018 až 24. 9. 2018 o náhradu škody 
způsobené vlkem na pastvinách pozemků p. č. 578/9-14, 881/2, 587/1 a 588/2-4 
všechny v k. ú. Petříkovice u Trutnova na 4 usmrcených bahnicích označených 
ušními známkami č. CZ 62608 952, CZ 75066 952, CZ 61603 981 a CZ 80881 952 a 
19 usmrcených jehňatech označených ušními známkami CZ 01958 955, CZ 01975 
955, CZ 79239 052, CZ 86855 052, CZ 86823 052, CZ 82565 052, CZ 86817 052, CZ 
01974 955, CZ 93355 952, CZ 79251 052, CZ 85275 052, CZ 86834 052, CZ 86818 
052, CZ 79271 052, CZ 86854 052, CZ 86851 052, CZ 86842 052, CZ 86853 052 a 
CZ 82566 052 ve výši 90.500 Kč 

 4. poškozené XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, IČ: 16272617, která podala žádost 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje dne 1. 12. 2017 za období od 18. 11. 
2017 do 21. 11. 2017 o náhradu škody vzniklé vlkem na pastvinách pozemků p. č. 
2362 a 2368/6 v k. ú. Šonov u Broumova na 4 usmrcených bahnicích a 1 ztracené 
bahnici plemene lacaune (ovce využívané k mléčné produkci) označených ušními 
známkami č. CZ 61311 952, CZ 67712 952, CZ 67751 952, CZ 67784 952 a CZ 
67800 952 ve výši 45.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 6.000 Kč a 3.000 Kč pro 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

14 

XXXXXXXXX, 90.500 Kč pro XXXXXXXXX, 45.000 Kč pro XXXXXXXXX a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2121/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení (přehlášení) 
zvláště chráněného území – přírodní rezervace Vřešťovská bažantnice II“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení (přehlášení) zvláště 
chráněného území – přírodní rezervace Vřešťovská bažantnice II“, a to společnosti 
GEOVIA s.r.o., IČO: 27276554, se sídlem Židovice 128, PSČ 411 83, s nabídkovou 
cenou 68.400,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení (přehlášení) zvláště 
chráněného území – přírodní rezervace Vřešťovská bažantnice II“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.01.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:20.02.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

15 

USNESENÍ RK/32/2122/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení atraktivity 

Královéhradeckého kraje 2" v částce 605 Kč z Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech, podprogramu Marketingové aktivity v cestovním 
ruchu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj v částce 
605 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2123/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Třebešov o změnu charakteru dotace na projekt Dovybavení JPO 

Třebešov  
II.  s c h v a l u j e  
  změnu charakteru finančních prostředků určených v rozpočtu KHK v kap. 48 Dotační 

fond, odvětví individuální dotace, na projekt Dovybavení JPO Třebešov ev.č. 
18RGI02-0202 ve výši 185.000 Kč z investičních na neinvestiční  

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 3. 12. 2018 

následující rozpočtové opatření: v rámci odvětví individuálních dotací v kap. 48 -
Dotační fond KHK snížení kapitálových výdajů o 185.000 Kč za současného snížení 
běžných výdajů o stejnou částku 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat 

přijaté usnesení dle bodu III. do V. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

16 

USNESENÍ RK/32/2124/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Národním památkovým 

ústavem, územním odborným pracovištěm v Josefově, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Národním 

památkovým ústavem, územním odborným pracovištěm v Josefově, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2125/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení paní XXXXXXXXX, číslo projektu XXXXXXXXX, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 4 125 Kč, 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemkyni 

dotace o přijatém usnesení. 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2126/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0625 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 17OPK02-0625 s příjemcem panem XXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

17 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2127/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření licenční smlouvy s Libereckým krajem v rámci projektu Česko-

polská Hřebenovka - východní část, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření licenční smlouvy s Libereckým krajem dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvu dle výše uvedených bodů tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2128/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační společností 

Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 75126842, která 
je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační 

společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační 
společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2129/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2019 a střednědobý výhled 

na rok 2020 a 2021, 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2019 a střednědobý výhled na rok 

2020 a 2021, 
III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2130/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisový plán Centra investic, rozvoje a inovací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazného ukazatele – odvod do rozpočtu zřizovatele z fondu investic dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy, 
III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení.  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2131/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Oznámení společnosti Accenture Central Europe B.V., IČ 16188632 ze dne 16. 11. 

2018 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy k uzavření dohody o ukončení servisní 
smlouvy dle bodu II. 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření dohody se společností Accenture Central Europe B.V., IČ 16188632 o 

ukončení servisní smlouvy ze dne 30. 6. 2017 na zajištění servisu digitalizačního 
pracoviště v rámci projektu Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 
zálohování digitálních dokumentů v SVK HK, reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0006175 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o ukončení servisní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit přípravu zadávacího řízení na výběr dodavatele pro zajištění servisu 
digitalizačního pracoviště v rámci projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:07.01.2019 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

19 

USNESENÍ RK/32/2132/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů předložených do Integrovaného regionálního operačního 

programu, oblast podpory 2.1 (30. a 49. výzva) dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1) uvolnění 130 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002282, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 
2) uvolnění 150 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 
3) uvolnění 150 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, Z.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
zajištěním administrace veřejných zakázek projektů dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2133/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů schválených k poskytnutí dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, oblast podpory 1.3 (27. a 36. výzva) dle 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

20 

II.  s c h v a l u j e  
  Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 712 18 840, z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21: 
a) ve výši 50 000 Kč na organizaci veřejné zakázky na zhotovitele stavebních prací v 
rámci projektů „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ a „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 50 000 Kč na organizaci veřejné zakázky na dodavatele simulátorů v rámci 
projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Temný Důl“. 
c) ve výši 350 000 Kč na organizaci veřejných zakázek na dodavatele simulátorů v 
rámci projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Heliport LZS Hradec Králové“ 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
zajištěním administrace veřejných zakázek dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.01.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2134/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 146 146 554,82 Kč z rozpočtu kapitoly 21 – org. 2088 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2018 
termín:31.03.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:30.06.2019 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

21 

USNESENÍ RK/32/2135/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 50.336,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2136/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 189 831,03 Kč na stavební práce a zajištění výkonu TDS a 
koordinátora BOZP, k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

22 

USNESENÍ RK/32/2137/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 493 952,26 Kč na stavební práce a zajištění výkonu TDS a 
koordinátora BOZP, k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP 
pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2138/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 515.626,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 773 439,76 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 328 013,93 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

23 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2139/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:  
1. ve výši 348 764,23 Kč na dodávku síťové infrastruktury (kapitálové výdaje) 
2. ve výši 351 103,67 Kč na dodávku síťové infrastruktury a zeleně (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 
a praktické výuky ČLA Trutnov“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2140/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 361 484,06 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví školství s 
názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“ 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

24 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2141/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 019 479,60 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/6/353/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 529 219,40 Kčpro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních 
konstrukcí dílen odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:15.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

25 

USNESENÍ RK/32/2142/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 863 251,47 Kč k projektu z odvětví školství s názvem „Střední škola 
technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2143/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 19 602,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:15.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

26 

USNESENÍ RK/32/2144/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099: 
- ve výši 2 575 212,75 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2145/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování a 

kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 62 496,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární 
Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování a 
kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 6 944,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární 
Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:30.06.2019 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

27 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2146/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 6 941 823,29 Kč za stavební práce a za strojní vybavení k projektu z 
odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy 
SUPŠ HNN“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:19.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2147/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 066 131,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem projektu „Kroužek multimediální tvorby - 
SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 118 459,00 Kč 
(kapitálové výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Kroužek 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

28 

multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 21 (org. 
2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2148/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 695.871,00 Kč za dodávku, k projektu z odvětví školství s názvem 
„Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2149/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 
16,650.393,06 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

29 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2150/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 2,983.299,74 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko-
valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2151/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2018 pro odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

30 

USNESENÍ RK/32/2152/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov – stavební práce III zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov –

stavební práce III podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v účinném znění, neboť jedinému účastníkovi zanikla, po uplynutí 
lhůty pro podání námitek proti vyloučení, účast v zadávacím řízení, a zadavatel tak 
nemá žádného účastníka v zadávacím řízení 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2153/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem: „Vypracování souboru projektových dokumentací – pro akci 
Rozvoj a modernizace Domova U Biřičky, K Biřičce 1240 v Hradci Králové“ dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: TECHNICO Opava s.r.o., 
Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 25849204, s nabídkovou cenou 
9 885 000,- Kč bez DPH, 11 960 850,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Vypracování souboru projektových dokumentací – pro akci Rozvoj a 
modernizace Domova U Biřičky, K Biřičce 1240 v Hradci Králové“ 

 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.01.2019 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

31 

USNESENÍ RK/32/2154/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové –
stavební práce“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
 1. podle ust. § 48 odst.2 písm. a) a odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění o vyloučení účastníka VCES a.s., Na Harfě 
337/3, 190 05 Praha 9, IČ 26746573 s nabídkovou cenou 219 905 403,- Kč bez 
DPH z důvodu, že nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje 
zadávací podmínky, jelikož nabídková cena překročila předpokládanou hodnotu 
ve výši 197 605 226,- Kč bez DPH, která je zároveň maximálně přípustnou 
nabídkovou cenou 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je účastník „Společnost 
BAK – GEOSAN“, se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, vedoucí 
společník BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – 
Prosek, IČ 28402758 a společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 
280 02 Kolín, IČ 28169522, s nabídkovou cenou 196 298 238,- Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který zároveň splnil 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách stanovené podmínky účasti 

 3. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem STAKO společnost s 
ručením omezeným, IČO 42228468, Bieblova 782, 500 03, Hradec Králové, 
nabídková cena 196 996 111,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 
technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – stavební 
práce“ 

 2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II.2. tohoto usnesení 
s dodavatelem: 1.„Společnost BAK – GEOSAN“, se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 
Praha 9 – Prosek, vedoucí společník BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 
871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČ 28402758 a společník GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČ 28169522 a 2. uzavření smlouvy dle 
rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

32 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření 
smlouvy dle bodu II. usnesení a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu 
III. usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2155/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/302 Broumov - Střelnice“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 

a.s., sídlo Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 5 897 
849,44 Kč bez DPH, 7 136 397,82 Kč vč. DPH).  

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/302 Broumov - Střelnice“ a smlouvu o 

dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., sídlo Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 
924 (cena 5 897 849,44 Kč bez DPH, 7 136 397,82 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2156/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32842 Úlibice – Kacákova 

Lhota“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32842 Úlibice – Kacákova Lhota“ 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

33 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32842 Úlibice – 
Kacákova Lhota“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2157/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně a návrh na vyhlášení veřejné 

zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně - rekonstrukce 
komunikace – úsek č. 3“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně 
 2. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně - rekonstrukce komunikace – 
úsek č. 3“ 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 Svoboda 
nad Úpou – Janské Lázně - rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“, složení komise 
pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

34 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Petr Straka 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Hradecký 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2019 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.01.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2158/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 

296-013 Velká Úpa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce mostu 
ev. č. 296-013 Velká Úpa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

35 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2159/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a 

obci Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením 
majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, a to: 

 1. s provedením úprav místností č. 230 a 234 v 2. NP pavilonu A na: 
- st.p.č. 803/1, o výměře 5151 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova čp 87, stavba občanského vybavení  
v celkové hodnotě 187.608,00 Kč bez DPH, 

 2. s provedením úprav místností č. 138, 139 a 143 v 1. NP pavilonu O na: 
- st.p.č. 5556, o výměře 1070 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, stavba občanského vybavení  
v celkové hodnotě 285.302,00 Kč bez DPH, 

 3. s provedením projektové dokumentace pro SP a prováděcí stavební 
dokumentace k úpravě prostor v pavilonu L na: 
- st.p.č. 5352, o výměře 1159 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, stavba občanského vybavení  
v celkové hodnotě 322.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

36 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat nesouhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2160/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zúžení nájemní smlouvy pro dlouhodobý pronájem nemovitých věcí: 

vynětí pozemků: 
- části p.p.č. 333/2 o výměře 420 m2, 
- části pozemku č.parc. 328 o výměře 9 m2, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s o u h l a s í  
  se zúžením nájemní smlouvy pro dlouhodobý pronájem nemovitých věcí: 

a vynětí pozemků: 
- části p.p.č. 333/2 o výměře 420 m2, 
- části pozemku č.parc. 328 o výměře 9 m2, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Nájemce: MEGA PLUS s.r.o., Černohorská č.p. 265, 542 25 Janské Lázně  
Výměra částí pozemků celkem: pro zúžení nájmu 429m2, výměra se stávajícím 
dlouhodobým pronájmem 17 949 m2 
Celkové roční nájemné: 74.668,00 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2161/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví zásady 

k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy k tomuto usnesení s účinností ode dne 1. 1. 2019. 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

37 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví 
zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené 
zaměstnance krajského úřadu s novelou Směrnice Rady Královéhradeckého kraje 
č. 7, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2162/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého 

kraje (v souladu s úpravou její zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009, v tomto 
případě se jedná o kupní cenu vyšší než je cena v místě a čase obvyklá, pozemek 
není potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla příspěvková organizace zřízena) 
za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení 
stavba II/286 Jičín, Robousy - Valdice, přeložka silnice resp. "Stavba silnice č. 
II/286 Jičín, Robousy - Valdice, přeložka venkovního vedení VN 35 kV a 
kabelového vedení NN" 
Prodávající:  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Pozemek:  
p. p. č. 419/2 – orná půda - o výměře 606 m2,v k. ú. a obci Soběraz 
Kupní cena: 303.000 Kč (tj. 500 Kč/m2) 

 2. s uzavřením smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene dle 
cenových požadavků vlastníků pozemků dotčených stavbou "Stavba silnice č. 
II/286 Jičín, Robousy - Valdice, přeložka venkovního vedení VN 35 kV a 
kabelového vedení NN" společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035 v souladu 
se Smlouvou o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120059442 za podmínek 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

38 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královehradeckého kraje  
podepsat Vyjádření žadatele k žádosti provozovatele dle Smlouvy o smlouvě 
budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie č. Z_S14_12_8120059442 dle příloh důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2163/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/34 o výměře 239 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 11.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2164/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/33 o výměře 547 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

39 

v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 27.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2165/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 19 
p. p. č. 451/35 o výměře 1077 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Libčany 
Kupní cena: 53.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

40 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2166/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32421 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 18 240 Kč), 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 18 240 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32421 - celková výměra 114 m2 
p. p. č. 2678/13 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 2678/15 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 36 480Kč (320 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

41 

USNESENÍ RK/32/2167/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 - celková výměra 589 m2 
p. p. č. 462/4 o výměře 589 m2ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 29 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2168/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30813 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 3 725 Kč), 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 3 725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/30813 
p. p. č. 496/15 o výměře 149 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

42 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 7 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/2169/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci  
p. p . č. 78/25 o výměře 8 m2ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/6 o výměře 405 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/8 o výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/9 o výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/22 o výměře 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nechanice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - celková výměra 804 m2 
p. p . č. 78/25 o výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/6 o výměře 405 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/8 o výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/9 o výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. p . č. 679/22 o výměře 1 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

43 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2170/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: pod stavbami nástupních ostrůvků autobusových zastávek  
v k. ú. a obci Hejtmánkovice 
p. p. č. 1661/12 ostatní plocha – jiná plocha  
p. p. č. 1661/11 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 3464/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Hejtmánkovice 
Pozemky: celková výměra 162 m2 – pod stavbami nástupních ostrůvků 
autobusových zastávek  
v k. ú. a obci Hejtmánkovice 
p. p. č. 1661/12 o výměře 32 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
p. p. č. 1661/11 o výměře 43 m2ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 3464/2 o výměře 87 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.12.2018 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

44 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2171/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: pod stavbou silnice a chodníku 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p. p. č. 2461/6 o výměře 60 m2 dle GP č. 2972-144/2017 označena jako p. p. č. 
2461/94 ostatní plocha – manipulační plocha 
- část p. p. č.2461/52 o výměře 189 m2 dle GP č. 2936-144/2017 označena jako p. p. 
č. 2461/93 ostatní plocha – zeleň 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: celková výměra 249 m2 - pod stavbou chodníku a silnice v k. ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou 
- část p. p. č. 2461/6 o výměře 60 m2 dle GP č. 2972-144/2017 označena jako p. p. č. 
2461/94 ostatní plocha – manipulační plocha 
- část p. p. č.2461/52 o výměře 189 m2 dle GP č. 2936-144/2017 označena jako p. p. 
č. 2461/93 ostatní plocha – zeleň 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního  

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

45 

USNESENÍ RK/32/2172/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemky:  
část p.p.č. 462/3 dle GP č. 632-57/2018 označena jako p.p.č. 462/11 o výměře 23 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 462/3 dle GP č. 632-57/2018 označena jako p.p.č. 462/12 o výměře 103 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 462/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 373 pro k. ú. Staré Město nad Metují a obec Náchod 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: NOVO NÁCHOD s.r.o., se sídlem Dolní Radechová č. p. 252, 549 11 Dolní 
Radechová 
Pozemky: 
část p.p.č. 462/3 dle GP č. 632-57/2018 označena jako p.p.č. 462/11 o výměře 23 m2

ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 462/3 dle GP č. 632-57/2018 označena jako p.p.č. 462/12 o výměře 103 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 462/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 373 pro k. ú. Staré Město nad Metují a obec Náchod 
Kupní cena: 89.380 Kč (tj. cca 709 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat oddělené pozemky v k. ú. Staré Město nad 
Metují dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.12.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

46 

USNESENÍ RK/32/2173/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku p.č. 2073, ostatní plocha , manipulační plocha, o výměře 

2.444 m2 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.202.200,- Kč, tj. cca 491,- Kč za m2, ve dvou splátkách 
Kupující: XXXXXXXXX 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 
Omezující podmínka: návrh na vklad do katastru nemovitostí bude podán 
prodávajícím až po úplném uhrazení kupní ceny 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na prodej pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2174/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku číslo 4 k nájemní smlouvě uzavřené dne 14.3.2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Regionální rada regionu soudržnosti 
Severovýchod 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2175/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí roku 2019 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí roku 2019 
termín:30.09.2019 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

47 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2176/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přidělení služebního vozidla neuvolněnému členu Rady Královéhradeckého 

kraje pro služební a soukromé účely od 1.1.2019 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přidělení služebního vozidla brig. gen. v.v. Mgr. Martinu Červíčkovi neuvolněnému 

členu Rady Královéhradeckého kraje pro služební a soukromé účely od 1.1.2019 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2177/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh oddělení hospodářské správy na základě doporučení škodní a likvidační komise 

Rady Královéhradeckého kraje na svěření šesti starších osobních automobilů k 
hospodaření příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v pořizovací hodnotě 
2.588.262,- Kč a tří plazmových monitorů v pořizovací hodnotě 167.754,30 Kč dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh oddělení hospodářské správy na základě doporučení škodní a likvidační komise 

Rady Královéhradeckého kraje na svěření šesti starších osobních automobilů k 
hospodaření příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v pořizovací hodnotě 
2.588.262,- Kč a tří plazmových monitorů v pořizovací hodnotě 167.754,30 Kč dle 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.01.2019  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

48 

USNESENÍ RK/32/2178/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění stravování uzavřené dne 20. 12. 2013 se 

Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění stravování uzavřené dne 20. 12. 
2013 se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2179/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek k zajištění stravování spol. Edenred CZ. s.r.o., IČO 24745391, dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek k zajištění stravování spol. Edenred CZ. s.r.o., IČO 24745391 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2180/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Sdělení zřizovatele o zpracování osobních údajů jako právní akt zřizovatele 

k příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje pro Portál příspěvkových 
organizací 

 2. Sdělení zřizovatele o zpracování osobních údajů jako právní akt zřizovatele 
k příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje pro IS JEKIS 

 3. Sdělení zřizovatele o zpracování osobních údajů jako právní akt zřizovatele 
k příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje pro IS FaMa+ 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Sdělení 

zřizovatele o zpracování osobních údajů jako právní akt zřizovatele 
termín:21.12.2018 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

49 

USNESENÍ RK/32/2181/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 Servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních 

služeb Portálu příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č.1 Servisní smlouvy k Portálu příspěvkových organizací se Spolkem BISON 
termín:21.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2182/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení založených Královéhradeckým krajem ve výši: 
 1. 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru matce prvního chlapečka, který se 

narodí v kalendářním roce 2019 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
 2. 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru matce první holčičky, která se 

narodí v kalendářním roce 2019 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, pověřenému vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/32/2183/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Částečné zajištění mediální komunikace 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 – rozhlasový magazín" 
II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o 

jiném postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem tvorby a vysílání 
krajského rozhlasového magazínu s týdenní periodicitou mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Media Bohemia a.s., se sídlem Koperníkova 794/6, 120 00 
Praha 2, IČ: 26765586. Nejvyšší přípustná cena plnění na rok 2019 je max. 900 000 Kč 
bez DPH. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, dojednat a 

uzavřít smlouvu s výše uvedenou společností za účelem zajištění tvorby a vysílání 
rozhlasového magazínu Královéhradeckého kraje v roce 2019 dle důvodové zprávy 
termín:31.01.2019 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

50 

USNESENÍ RK/32/2184/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/2185/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  usnesení Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje VVVZ/13/55/2018 schvalující záměr novelizace Pravidel pro 
poskytování stipendií studentům vzdělávajícím se v oboru vzdělání 53-41-N/1. 
Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma vzdělávání, ve vyšších odborných 
školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 

 

 
USNESENÍ RK/32/2186/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od: 11.12.2018 
do pracovní pozice vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Mgr. Jana Lukáče 

 

 
USNESENÍ RK/32/2187/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti Královéhradeckého kraje o dotaci z rozvojového programu MŠMT 

 1. "Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků 
mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019" 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.12. 2018 
 

51 

 2. „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa)“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zabezpečit agendu související s podáním žádostí o dotaci dle bodu I. 

   termín: 21.12.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
žádosti o poskytnutí dotace z rozvojových programů dle bodu I. podepsat 

   termín: 14.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/2188/2018 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou k bodu "Částečné zajištění mediální komunikace Královéhradeckého 

kraje - Audiovizuální prezentace Královéhradeckého kraje na rok 2019 " 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o jiném 

postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění audiovizuální 
prezentace Královéhradeckého kraje na rok 2019 mezi Královéhradeckým krajem a 
společností VČTV s.r.o., se sídlem Semtín 80, 533 53 Pardubice, IČ: 28846907 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

dojednat a podepsat smlouvu s výše uvedenou společností dle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


